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Sparkonten Zinssatz für Spareinlagen mit gesetzlicher Kündigungsfrist von drei Monaten pro Jahr 0,000 % 

 Zinssatz für Spareinlagen mit vereinbarter Kündigungsfrist pro Jahr entfällt 

  
Vorschusszinsen für die vorzeitige Rückzahlung von Spareinlagen des jeweils für die betreffende Spareinlage geltenden Zinssatzes bis zum Ablauf 
der Kündigungsfrist. Von Spareinlagen mit einer dreimonatigen Kündigungsfrist können – soweit nichts anderes vereinbart ist – ohne Kündigung bis 
zu 2.000,00 EUR für jedes Sparkonto innerhalb von einem Kalendermonat abgehoben werden. 

 
1/4 

 
 
 

Privatkonten Rechnungsabschluss: Entgelte monatlich / Zinsen vierteljährlich  

 
 
 
 
 
 

Unser Konto Kraichgau MeinKonto 

Kontoführung monatlich 4,90 EUR1 

 
ohne 

Zusatzpaket Offline Offline+ Premium 
Zuzüglich buchbare Pakete 
Paket Offline 
Paket Offline+ 
Paket Premium (4,00 % Sollzinsvorteil) 

 
-,-- 
-,-- 
-,-- 

 
+ 1,00 EUR 

-,-- 
-,-- 

 
+ 1,00 EUR 
+ 4,00 EUR 

-,-- 

 
+ 1,00 EUR 

-,-- 
+ 7,00 EUR 

Zuzüglich, im Auftrag des Kunden jeweils fehlerfrei ausgeführte Buchungen 
(Storno- und Berechtigungsbuchungen wegen fehlerhafter Buchungen werden nicht bepreist.) 

Überweisung 
- Gutschrift 
- Ausführung beleghaft / telefonisch / durch Bankmitarbeiter / Echtzeit-Überweisung 
- Ausführung beleglos 
     - OnlineBanking / SB-Terminal 
     - Echtzeit-Überweisung 
     - Dauerauftrag 

 
0,00 EUR 
3,50 EUR 

 
0,00 EUR 
0,00 EUR 
0,00 EUR 

 
0,40 EUR 
3,50 EUR 

 
0,10 EUR 
0,10 EUR 
0,40 EUR 

 
0,00 EUR 
0,00 EUR 

 
0,00 EUR 
0,00 EUR 
0,00 EUR 

 
0,00 EUR 
0,00 EUR 

 
0,00 EUR 
0,00 EUR 
0,00 EUR 

 
POS Gutschrift mit gewerblichem Charakter  
- Gutschrift POS-Terminal  

 
 

0,40 EUR 

 
 

0,40 EUR 

 
 

0,40 EUR 

 
 

0,40 EUR 
 
Lastschrift  
- Einreichung 
- Belastung (Einlösung) 

 
 

0,00 EUR 
0,00 EUR 

 
 

0,10 EUR 
0,40 EUR 

 
 

0,00 EUR 
0,00 EUR 

 
 

0,00 EUR 
0,00 EUR 

 
Scheck 
- Belastung (Einlösung) 
- Gutschrift (Einzug) 

 
 

0,00 EUR 
3,50 EUR 

 
 

0,40 EUR 
3,50 EUR 

 
 

0,00 EUR 
0,00 EUR 

 
 

0,00 EUR 
0,00 EUR 

 
Dauerauftrag  
- Einrichten / Ändern / Aussetzen per OnlineBanking / SB-Terminal 
- Einrichten / Ändern / Aussetzen durch Bankmitarbeiter auf Wunsch des Kunden 
- Wiederaufnahme nach Aussetzung auf Wunsch des Kunden 

 
 

0,00 EUR 
1,50 EUR 
0,00 EUR 

 
 

0,00 EUR 
1,50 EUR 
0,00 EUR 

 
 

0,00 EUR 
0,00 EUR 
0,00 EUR 

 
 

0,00 EUR 
0,00 EUR 
0,00 EUR 

 
Bargeldtransaktionen 
- Bargeldauszahlung am eigenen Geldautomat 
- Bargeldauszahlung am Service 
- Bargeldeinzahlung am eigenen Geldautomat 
- Bargeldeinzahlung am Service 

 
 

0,00 EUR 
3,50 EUR 
0,00 EUR 
3,50 EUR 

 
 

0,00 EUR 
3,50 EUR 
0,00 EUR 
3,50 EUR 

 
 

0,00 EUR 
3,50 EUR 
0,00 EUR 
3,50 EUR 

 
 

0,00 EUR 
3,50 EUR 
0,00 EUR 
3,50 EUR 

  
Kontoauszüge 
- elektronischer Kontoauszug 
- Kontoauszugsdrucker je Auszugsnummer 
- Postversand (je Sendung) 
 
Bereitstellung TAN mit SecureGo (Plus) 
Bereitstellung TAN mit Smart-TAN photo 
 

 
 

0,00 EUR 
entfällt 
entfällt 

 
0,00 EUR 
0,00 EUR 

 
 

 0,00 EUR 
 0,25 EUR2 

1,00 EUR 
 

0,00 EUR 
0,00 EUR 

 
 

0,00 EUR 
0,25 EUR2 
1,00 EUR 

 
0,00 EUR 
0,00 EUR 

 
 

0,00 EUR 
0,25 EUR2 
1,00 EUR 

 
0,00 EUR 
0,00 EUR 

Zinssatz für Guthaben (Sichteinlagen) p.a. 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 

 
Überziehungskredit 
- Sollzinssatz für eingeräumte Kontoüberziehung  
   (Dispositionskredite) p.a. 
- Sollzinssatz für geduldete Kontoüberziehung3 p.a. 

 
 

11,085 % 
 

11,085 % 

 
 

11,085 % 
 

11,085 % 

 
 

11,085 % 
 

11,085 % 

 
 

7,085 % 
 

7,085 % 
  

Information zur Zinsgleitklausel:  
Anhand des öffentlich ersichtlichen Referenzzinssatzes „Durchschnittssatz des EURIBOR-Dreimonatsgeldes” können Sie an jedem Quartalsultimo erkennen,  
wie sich Ihr Sollzinssatz zum 1. des Folgequartals ändert. Den Referenzzinssatz finden Sie direkt bei der Bundesbank unter "www.bundesbank.de".  
Fragen hierzu beantworten wir Ihnen gerne.  

 

 

Karten 
 

girocard Visa Debit (Ausgabe einer 
Debitkarte) 

pro Jahr 10,00 EUR GoldCard (Ausgabe einer Kreditkarte)  
(Visa) 

 

pro Jahr 84,00 EUR4 

digitale girocard  pro Jahr 0,00 EUR ClassicCard (Ausgabe einer Kreditkarte)  
(Visa) 

 

pro Jahr 24,00 EUR 

Adler/Löwen Visa-Karte Basic (Ausgabe 
einer Debitkarte) 

 

pro Jahr 24,00 EUR Digitale Kreditkarte5 
(Visa) 

pro Jahr    0,00 EUR 

Bei vorzeitiger Kündigung des Kartenvertrages wird die Jahresgebühr gemäß gesetzlicher Regelung zeitanteilig erstattet. 

 
1 Voraussetzung ist das elektronische Postfach und die Einbindung des Kontos in einen aktiven OnlineBanking Vertrag. Sollte die Voraussetzung am 20. des Abrechnungsmonats nicht vorliegen,  
   erfolgt eine automatische Umstellung in das Paket „Offline“. 
2 Ein Kontoauszug im Monat ist kostenlos. 
3 Geduldete Kontoüberziehung ist die von der Bank vorübergehend geduldete Überziehung des laufenden Kontos ohne zugesagte Dispositionslinie oder über den zugesagten Dispositionskredit  
   hinaus. 
4 Umsatzabhängige Rückvergütung bis zu 84,00 EUR p.a., Umsätze aus Bargeldverfügungen und Entgelte fallen nicht unter den Rückvergütungsumsatz. 
5 Voraussetzung ist eine physische Kreditkarte. 
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Allgemeine 
Zahlungs-
verkehrs-
leistungen 

Bargeldauszahlung an eigene Kunden am Schalter am Geldautomaten 
mit unserer girocard Visa Debit (Debitkarte) 0,00 EUR 0,00 EUR 
mit unserer Visa Karte oder MasterCard (Kreditkarte) entfällt 3,00 % vom Umsatz, mind. 3,95 EUR 
mit unserer Visa Karte Basic oder MasterCard Basic (Debitkarte) entfällt 3,00 % vom Umsatz, mind. 3,95 EUR 
 
Bargeldauszahlung an eigene Kunden  
bei anderen Kreditinstituten (KI) 

 
 

am Schalter 

 
 

am Geldautomaten 
mit unserer girocard Visa Debit (Debitkarte) 
- bei teilnehmenden Banken am BankCard ServiceNetz: entfällt 2,00 EUR6 
- bei inländischen KI und KI in der EU7 und den EWR-Staaten8, die ein direktes 

Kundenentgelt erheben können: 
   - Verfügungen im girocard-System in Euro 

     - Verfügungen in anderen Zahlungssystemen  
       (Visa Debit/ V Pay/ Maestro/ Debit Mastercard) in Euro 

 
 

entfällt 
entfällt 

 
 

entfällt 
1,00 % vom Umsatz, mind. 3,95 EUR 

- bei inländischen KI und KI in der EU7 und den EWR-Staaten8, die    
   kein direktes Kundenentgelt erheben können: 
   - Verfügungen in den folgenden Zahlungssystemen 
     (Visa Debit/ V Pay/ Maestro/ Debit Mastercard) in Euro 
   - bei KI in der EU7 und den EWR-Staaten8 in Fremdwährung 
   - bei KI außerhalb der EU7 und den EWR-Staaten8 
 

 
 

entfällt 
 

entfällt 
entfällt 

 
 

1,00 % vom Umsatz, mind. 3,95 EUR 
 

1,00 % vom Umsatz, mind. 3,95 EUR 
1,00 % vom Umsatz, mind. 3,95 EUR 

mit unserer Visa Karte oder MasterCard (Kreditkarte) 

 - im Inland und Ausland 3,00 % vom Umsatz,  
mind. 3,95 EUR 

3,00 % vom Umsatz,  
mind. 3,95 EUR 

mit unserer Visa Karte oder MasterCard (Debitkarte) 
 - im Inland und Ausland 3,00 % vom Umsatz,  

mind. 3,95 EUR 
3,00 % vom Umsatz,  

mind. 3,95 EUR 
(zzgl. 1,50 % vom Umsatz für den Auslandseinsatz bei Zahlung in Fremdwährung und/oder in einem Land außerhalb der EU7 und der EWR-Staaten8) 
 
Ggf. werden Sie durch den Geldautomatenbetreiber mit einem zusätzlichen Entgelt belastet. 
 
Einsatz der girocard (Debitkarte) 
Im Ausland zum Bezahlen von Waren und Dienstleistungen bei Zahlung in 
Fremdwährung und/oder bei Zahlung in einem Land außerhalb der EU7 und 
der EWR-Staaten8 

1,50 % vom Umsatz 

 

 

Privatkredite e@syCredit  
als vermittelte Kredite 
der TeamBank AG 

Nettokreditbetrag: 1.000,00 EUR -75.000,00 EUR  
effektiver Jahreszins für eine Vertragslaufzeit von 12 – 84 Monaten (bonitätsabhängig 

 
ab 4,99 % 

 Gesamtkosten pro 500,00 Euro Kreditbetrag bei einer Laufzeit von 60 Monaten: ab 64,28 EUR 

 

 

Wertpapiere  Ausführung und Abwicklung eines Kommissionsauftrags zum Kauf oder Verkauf von Wertpapieren  

Depotmodell Kraichgau Depot meinDepot9 

Auftragserteilung über Service-Order 
(Filiale/Telefon)  
für alle Börsenplätze 

14,90 EUR  
zzgl. 0,80 % vom Kurswert 

4,90 EUR  
zzgl. 0,25 % vom Kurswert,  
insgesamt mind. 9,90 EUR 

Auftragserteilung über Service-Order 
(Filiale/Telefon)  
für Börsenplätze Tradegate und Quotrix 

14,90 EUR  
zzgl. 0,80 % vom Kurswert 

 

4,90 EUR 

Auftragserteilung über Online-Order 
für alle Börsenplätze 

4,90 EUR 
zzgl. 0,25 % vom Kurswert, 
insgesamt mind. 9,90 EUR 

4,90 EUR  
zzgl. 0,25 % vom Kurswert, 
insgesamt mind. 9,90 EUR 

Auftragserteilung über Online-Order 
für Börsenplätze Tradegate und Quotrix 

4,90 EUR 
zzgl. 0,25 % vom Kurswert, 
insgesamt mind. 9,90 EUR 

4,90 EUR 

Zuschlag für Orders an ausländischen 
Börsenplätzen (unabhängig vom Orderweg) 

  
35,00 EUR 

 
35,00 EUR 

Limitvormerkung, -änderung und -streichung  0,00 EUR pro Auftrag 0,00 EUR pro Auftrag 
Entgelt pro Sparplanausführung   1,90 EUR zzgl. 0,25% der Sparrate entfällt 

Investmentanteile (außerbörslich im Wege des Festpreisgeschäftes) zum jeweiligen Ausgabepreis (ggf. inkl. Ausgabeaufschlag) bzw. Rücknahmepreis  
(ggf. inkl. Rückgabeentgelt) 

Girosammelverwahrung (inkl. USt.) Die Berechnung erfolgt vierteljährlich für den vorangegangenen Berechnungszeitraum auf den Depotbestand 
per 31.03., 30.06., 30.09., 31.12. 

Depotmodell Kraichgau Depot meinDepot9 
Betreuungspauschale  4,50 EUR 0,00 EUR 
Postenpauschale pro Posten 0,90 EUR 0,00 EUR 
Depotentgelt vom Depotvolumen 0,04 % 0,00 % 

    
 Die Anzahl an Börsenorders im aktuellen 

Quartal reduzieren oben aufgeführte Entgelte 
(Betreuungspauschale, Postenpauschale, 
Depotentgelt)10 

Erste Order 25,00 % 
Zweite Order 50,00 % 

Ab dritter Order 100,00 % 

 

 

 

Sicherungs-
systeme 

Die Bank ist der BVR Institutssicherung GmbH und der Sicherungseinrichtung des Bundesverbands der Deutschen Volksbanken und Raiffeisenbanken e. V. 
angeschlossen. Als institutsbezogene Sicherungssysteme schützen sie über den Institutsschutz auch die Einlagen der Kunden – darunter fallen im Wesentlichen 
Spareinlagen, Sparbriefe, Termineinlagen, Sichteinlagen und Schuldverschreibungen. 

 
Hinweis: Preise für weitere Dienstleistungen und die Wertstellungsregelungen im normalen Geschäftsverkehr mit Privatkunden sowie für ausgewählte Leistungsbereiche mit Geschäftskunden 
entnehmen Sie bitte dem Preis- und Leistungsverzeichnis. Dieses halten wir am Service für Sie bereit. 

 

 
6 Vier Verfügungen pro Konto und pro Monat sind kostenlos. 
7 Europäische Union (derzeit: Belgien, Bulgarien, Dänemark, Deutschland, Estland, Finnland, Frankreich, Griechenland, Irland, Italien, Kroatien, Lettland, Litauen, Luxemburg, Malta, Niederlande,               
   Österreich,  Polen, Portugal, Rumänien, Schweden, Slowakei, Slowenien, Spanien, Tschechien, Ungarn, Zypern). 
8 EWR-Staaten (EU-Staaten sowie Island, Liechtenstein und Norwegen). 
9 Für Kunden bis zum 30. Lebensjahr. 
10 Davon ausgenommen sind Sparplanausführungen, Festpreisorders, provisionsfreie Börsenorders. 


