

Preisaushang

Regelsätze im standardisierten Privatkundengeschäft sowie im kartengestützten Zahlungsverkehr für Geschäftskunden

Sparkonten

Zinssatz für Spareinlagen	mit gesetzlicher Kündigungsfrist von drei Monaten	pro Jahr	0,000 %
Zinssatz für Spareinlagen	mit vereinbarter Kündigungsfrist	pro Jahr	entfällt
Vorschusszinsen für die vorzeitige Rückzahlung von Spareinlagen des jeweils für die betreffende Spareinlage geltenden Zinssatzes bis zum Ablauf der Kündigungsfrist. Von Spareinlagen mit einer dreimonatigen Kündigungsfrist können – soweit nichts anderes vereinbart ist – ohne Kündigung bis zu 2.000,00 EUR für jedes Sparkonto innerhalb von einem Kalendermonat abgehoben werden.	1/4		

Privatkonten

Rechnungsabschluss: Entgelte monatlich / Zinsen vierteljährlich		Kraichgau MeinKonto			
		4,90 EUR ¹			
Unser Konto	Kontoführung monatlich	ohne Zusatzpaket	Offline	Offline+	Premium
Zuzüglich buchbare Pakete					
Paket Offline	-,-	+ 1,00 EUR	+ 1,00 EUR	+ 1,00 EUR	
Paket Offline+	-,-	-,-	+ 4,00 EUR	-,-	-,-
Paket Premium (4,00 % Sollzinsvorteil)	-,-	-,-	-,-	-,-	+ 7,00 EUR
Zuzüglich, im Auftrag des Kunden jeweils fehlerfrei ausgeführte Buchungen (Storno- und Berechtigungsbuchungen wegen fehlerhafter Buchungen werden nicht bepreist.)					
Überweisung					
- Gutschrift	0,00 EUR	0,40 EUR	0,00 EUR	0,00 EUR	
- Ausführung beleghaft / telefonisch / durch Bankmitarbeiter / Echtzeit-Überweisung	3,50 EUR	3,50 EUR	0,00 EUR	0,00 EUR	
- Ausführung beleglos					
- OnlineBanking / SB-Terminal	0,00 EUR	0,10 EUR	0,00 EUR	0,00 EUR	
- Echtzeit-Überweisung	0,00 EUR	0,10 EUR	0,00 EUR	0,00 EUR	
- Dauerauftrag	0,00 EUR	0,40 EUR	0,00 EUR	0,00 EUR	
POS Gutschrift mit gewerblichem Charakter					
- Gutschrift POS-Terminal	0,40 EUR	0,40 EUR	0,40 EUR	0,40 EUR	
Lastschrift					
- Einreichung	0,00 EUR	0,10 EUR	0,00 EUR	0,00 EUR	
- Belastung (Einlösung)	0,00 EUR	0,40 EUR	0,00 EUR	0,00 EUR	
Scheck					
- Belastung (Einlösung)	0,00 EUR	0,40 EUR	0,00 EUR	0,00 EUR	
- Gutschrift (Einzug)	3,50 EUR	3,50 EUR	0,00 EUR	0,00 EUR	
Dauerauftrag					
- Einrichten / Ändern / Aussetzen per OnlineBanking / SB-Terminal	0,00 EUR	0,00 EUR	0,00 EUR	0,00 EUR	
- Einrichten / Ändern / Aussetzen durch Bankmitarbeiter auf Wunsch des Kunden	1,50 EUR	1,50 EUR	0,00 EUR	0,00 EUR	
- Wiederaufnahme nach Aussetzung auf Wunsch des Kunden	0,00 EUR	0,00 EUR	0,00 EUR	0,00 EUR	
Bargeldtransaktionen					
- Bargeldauszahlung am eigenen Geldautomat	0,00 EUR	0,00 EUR	0,00 EUR	0,00 EUR	
- Bargeldauszahlung am Service	3,50 EUR	3,50 EUR	3,50 EUR	3,50 EUR	
- Bargeldeinzahlung am eigenen Geldautomat	0,00 EUR	0,00 EUR	0,00 EUR	0,00 EUR	
- Bargeldeinzahlung am Service	3,50 EUR	3,50 EUR	3,50 EUR	3,50 EUR	
Kontoauszüge					
- elektronischer Kontoauszug	0,00 EUR	0,00 EUR	0,00 EUR	0,00 EUR	
- Kontoauszugsdrucker je Auszugsnummer	entfällt	0,25 EUR ²	0,25 EUR ²	0,25 EUR ²	
- Postversand (je Sendung)	entfällt	1,00 EUR	1,00 EUR	1,00 EUR	
Bereitstellung TAN mit SecureGo (Plus)	0,00 EUR	0,00 EUR	0,00 EUR	0,00 EUR	
Bereitstellung TAN mit Smart-TAN photo	0,00 EUR	0,00 EUR	0,00 EUR	0,00 EUR	
Zinssatz für Guthaben (Sichteinlagen) p.a.	0,00 %	0,00 %	0,00 %	0,00 %	0,00 %
Überziehungskredit					
- Sollzinssatz für eingeräumte Kontoüberziehung (Dispositionskredite) p.a.	11,085 %	11,085 %	11,085 %	7,085 %	
- Sollzinssatz für geduldete Kontoüberziehung ³ p.a.	11,085 %	11,085 %	11,085 %	7,085 %	

Information zur Zinsgleitklausel:

Anhand des öffentlich ersichtlichen Referenzzinssatzes „Durchschnittssatz des EURIBOR-Dreimonatsgeldes“ können Sie an jedem Quartalsultimo erkennen, wie sich Ihr Sollzinssatz zum 1. des Folgequartals ändert. Den Referenzzinssatz finden Sie direkt bei der Bundesbank unter "www.bundesbank.de". Fragen hierzu beantworten wir Ihnen gerne.

Karten

girocard Visa Debit (Ausbgabe einer Debitkarte)	pro Jahr	10,00 EUR	GoldCard (Ausbgabe einer Kreditkarte) (Visa)	pro Jahr	84,00 EUR ⁴
digitale girocard	pro Jahr	0,00 EUR	ClassicCard (Ausbgabe einer Kreditkarte) (Visa)	pro Jahr	24,00 EUR
Adler/Löwen Visa-Karte Basic (Ausbgabe einer Debitkarte)	pro Jahr	24,00 EUR	Digitale Kreditkarte ⁵ (Visa)	pro Jahr	0,00 EUR

Bei vorzeitiger Kündigung des Kartenvertrages wird die Jahresgebühr gemäß gesetzlicher Regelung zeitanteilig erstattet.

¹ Voraussetzung ist das elektronische Postfach und die Einbindung des Kontos in einen aktiven OnlineBanking Vertrag. Sollte die Voraussetzung am 20. des Abrechnungsmonats nicht vorliegen, erfolgt eine automatische Umstellung in das Paket „Offline“.

² Ein Kontoauszug im Monat ist kostenlos.

³ Geduldete Kontoüberziehung ist die von der Bank vorübergehend geduldete Überziehung des laufenden Kontos ohne zugesagte Dispositionslinie oder über den zugesagten Dispositionskredit hinaus.

⁴ Umsatzabhängige Rückvergütung bis zu 84,00 EUR p.a., Umsätze aus Bargeldverfügungen und Entgelte fallen nicht unter den Rückvergütungsumsatz.

⁵ Voraussetzung ist eine physische Kreditkarte.

Preisaushang

Regelsätze im standardisierten Privatkundengeschäft sowie im kartengestützten Zahlungsverkehr für Geschäftskunden

Allgemeine Zahlungsverkehrsleistungen

Bargeldauszahlung an eigene Kunden	am Schalter	am Geldautomaten
mit unserer girocard Visa Debit (Debitkarte)	0,00 EUR	0,00 EUR
mit unserer Visa Karte oder MasterCard (Kreditkarte)	entfällt	3,00 % vom Umsatz, mind. 3,95 EUR
mit unserer Visa Karte Basic oder MasterCard Basic (Debitkarte)	entfällt	3,00 % vom Umsatz, mind. 3,95 EUR
Bargeldauszahlung an eigene Kunden	am Schalter	am Geldautomaten
bei anderen Kreditinstituten (KI)	entfällt	2,00 EUR ⁶
mit unserer girocard Visa Debit (Debitkarte)	entfällt	entfällt
- bei teilnehmenden Banken am BankCard ServiceNetz:		1,00 % vom Umsatz, mind. 3,95 EUR
- bei inländischen KI und KI in der EU ⁷ und den EWR-Staaten ⁸ , die ein direktes Kundenentgelt erheben können:		
- Verfügungen im girocard-System in Euro	entfällt	entfällt
- Verfügungen in anderen Zahlungssystemen (Visa Debit/ V Pay/ Maestro/ Debit Mastercard) in Euro	entfällt	1,00 % vom Umsatz, mind. 3,95 EUR
- bei inländischen KI und KI in der EU ⁷ und den EWR-Staaten ⁸ , die kein direktes Kundenentgelt erheben können:		
- Verfügungen in den folgenden Zahlungssystemen (Visa Debit/ V Pay/ Maestro/ Debit Mastercard) in Euro	entfällt	1,00 % vom Umsatz, mind. 3,95 EUR
- bei KI in der EU ⁷ und den EWR-Staaten ⁸ in Fremdwährung	entfällt	1,00 % vom Umsatz, mind. 3,95 EUR
- bei KI außerhalb der EU ⁷ und den EWR-Staaten ⁸	entfällt	1,00 % vom Umsatz, mind. 3,95 EUR
mit unserer Visa Karte oder MasterCard (Kreditkarte)		
- im Inland und Ausland	3,00 % vom Umsatz, mind. 3,95 EUR	3,00 % vom Umsatz, mind. 3,95 EUR
mit unserer Visa Karte oder MasterCard (Debitkarte)		
- im Inland und Ausland	3,00 % vom Umsatz, mind. 3,95 EUR	3,00 % vom Umsatz, mind. 3,95 EUR
(zzgl. 1,50 % vom Umsatz für den Auslandseinsatz bei Zahlung in Fremdwährung und/oder in einem Land außerhalb der EU ⁷ und der EWR-Staaten ⁸)		
Ggf. werden Sie durch den Geldautomatenbetreiber mit einem zusätzlichen Entgelt belastet.		
Einsatz der girocard (Debitkarte)		
Im Ausland zum Bezahlen von Waren und Dienstleistungen bei Zahlung in Fremdwährung und/oder bei Zahlung in einem Land außerhalb der EU ⁷ und der EWR-Staaten ⁸		1,50 % vom Umsatz

Privatkredite

als vermittelte Kredite
der TeamBank AG

e@syCredit

Nettokreditbetrag: 1.000,00 EUR -75.000,00 EUR
effektiver Jahreszins für eine Vertragslaufzeit von 12 – 84 Monaten (bonitätsabhängig)
Gesamtkosten pro 500,00 Euro Kreditbetrag bei einer Laufzeit von 60 Monaten: ab 64,28 EUR

ab 4,99 %

Wertpapiere

Ausführung und Abwicklung eines Kommissionsauftrags zum Kauf oder Verkauf von Wertpapieren		
Depotmodell	Kraichgau Depot	meinDepot⁹
Auftragserteilung über Service-Order (Filiale/Telefon) für alle Börsenplätze	14,90 EUR zzgl. 0,80 % vom Kurswert	4,90 EUR zzgl. 0,25 % vom Kurswert, insgesamt mind. 9,90 EUR
Auftragserteilung über Service-Order (Filiale/Telefon) für Börsenplätze Tradegate und Quotrix	14,90 EUR zzgl. 0,80 % vom Kurswert	4,90 EUR
Auftragserteilung über Online-Order für alle Börsenplätze	4,90 EUR zzgl. 0,25 % vom Kurswert, insgesamt mind. 9,90 EUR	4,90 EUR zzgl. 0,25 % vom Kurswert, insgesamt mind. 9,90 EUR
Auftragserteilung über Online-Order für Börsenplätze Tradegate und Quotrix	4,90 EUR zzgl. 0,25 % vom Kurswert, insgesamt mind. 9,90 EUR	4,90 EUR
Zuschlag für Orders an ausländischen Börsenplätzen (unabhängig vom Orderweg) Limitvormerkung, -änderung und -streichung Entgelt pro Sparplanausführung	35,00 EUR 0,00 EUR pro Auftrag 1,90 EUR zzgl. 0,25% der Sparrate	35,00 EUR 0,00 EUR pro Auftrag entfällt
Investmentanteile (außerbörslich im Wege des Festpreisgeschäftes) zum jeweiligen Ausgabepreis (ggf. inkl. Ausgabeaufschlag) bzw. Rücknahmepreis (ggf. inkl. Rückgabebetrag)		
Girosammelverwahrung (inkl. USt.)	Die Berechnung erfolgt vierteljährlich für den vorangegangenen Berechnungszeitraum auf den Depotbestand per 31.03., 30.06., 30.09., 31.12.	
Depotmodell	Kraichgau Depot	meinDepot⁹
Betreuungspauschale	4,50 EUR	0,00 EUR
Postenpauschale pro Posten	0,90 EUR	0,00 EUR
Depotentgelt vom Depotvolumen	0,04 %	0,00 %
Die Anzahl an Börsenorders im aktuellen Quartal reduzieren oben aufgeführte Entgelte (Betreuungspauschale, Postenpauschale, Depotentgelt) ¹⁰	Erste Order 25,00 % Zweite Order 50,00 % Ab dritter Order 100,00 %	

Sicherungssysteme

Die Bank ist der BVR Institutssicherung GmbH und der Sicherungseinrichtung des Bundesverbands der Deutschen Volksbanken und Raiffeisenbanken e. V. angeschlossen. Als institutsbezogene Sicherungssysteme schützen sie über den Institutsschutz auch die Einlagen der Kunden – darunter fallen im Wesentlichen Spareinlagen, Sparbriefe, Termineinlagen, Sichteinlagen und Schuldverschreibungen.

Einweis: Preise für weitere Dienstleistungen und die Wertstellungsregelungen im normalen Geschäftsverkehr mit Privatkunden sowie für ausgewählte Leistungsbereiche mit Geschäftskunden entnehmen Sie bitte dem Preis- und Leistungsverzeichnis. Dieses halten wir am Service für Sie bereit.

⁶ Vier Verfügungen pro Konto und pro Monat sind kostenlos.

⁷ Europäische Union (derzeitig: Belgien, Bulgarien, Dänemark, Deutschland, Estland, Finnland, Frankreich, Griechenland, Irland, Italien, Kroatien, Lettland, Litauen, Luxemburg, Malta, Niederlande, Österreich, Polen, Portugal, Rumänien, Schweden, Slowakei, Slowenien, Spanien, Tschechien, Ungarn, Zypern).

⁸ EWR-Staaten (EU-Staaten sowie Island, Liechtenstein und Norwegen).

⁹ Für Kunden bis zum 30. Lebensjahr.

¹⁰ Davon ausgenommen sind Sparplanausführungen, Festpreisorders, provisionsfreie Börsenorders.